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Komutator będący przedmiotem wynalazku

jest układem elektrycznym, który rozwiązuje
zagadnienie rozdzielania impulsów sterujących
trójfazowym silnikiem skokowym na poszcze¬
gólne uzwojenia fazowe klinika dla ruchu silni¬
ka w obu kierunkach.

Uzwojenia fazowe silnika skokowego zasilane

są kolejno impulsami prądu stałego przychodzą¬
cymi z trzech wyjść komutatora bezpośrednio
lub poprzez wzmacniacze mocy.
Komutator składa się z dwóch przerzutników

dwustabilnych /, 2 (elektronicznych lub innych)
połączonych w sposób uwidoczniony na rysun¬
ku. Jedno z wyjść każdego przerzutnika połą¬
czone jest z wejściem, drugiego, tak że utworzo¬
na jest zamknięta pętla.
Impulsy sterujące podawane isą lia wejście

pierwszego bądź drugiego przerzutnika. Co

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jecat WłocMmierz Jastrzębski.

czwarty impuls sterujący przechodzi przez całą
pętlę i przerzuca drugi raz ten przerzutnik, na
którego wejście został podany. Tak więc, w
układzie istnieją tylko trzy stany stabilne. Każ¬
demu stanowi stabilnemu układu odpowiada

obecność napięcia na jednym z trzech wyjść
układu, przy czym diwa wyjścia układu są wyj¬
ściami przerzutników, a trzecie jest utworzone
przy pomocy bramki iloczynu 3 z dwóch pozo¬
stałych wyjść przerzutników. Dla ułatwienia

powtórnego przerzucenia przerzutnika przez im¬
puls przebiegający w pętli można w pętlę włą¬
czyć w dowolnym miejscu człon opóźniający
(nie uwzględniony na rysunku).

Kolejność pojawiania się impulsów na trzech
wyjściach układu zależy od tego na który prze-
rzutntik podawane są impulsy sterujące.

Rysunek przedstawia schemat logicany komu¬
tatora. Cyframi I, 2 oznaczono na nim przerzut-
niki dwustabdlne, a cyfra 3 - bramkę iloczynu.



Zastrzeżenia patentowe
Komutator do sterowania silnikiem skoko¬

wym trójfazowym, ahaimienny tym, że zawiera
dwa przerzutniki połączone w ten sposób, iż
jedno z wyjść każdego z nich połączone jest
z wejściem drugiego bezpośrednio, lub przez
człon opóźniający, a impulsy sterujące podawa¬

ne są na wejście jednego bądź drugiego prze-
rzubnika w zależności od wymaganej kolejności
pojawiania się impulsów wyjściowych.
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213. RSW „Prasa", Kielce.
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